
UCHWAŁA NR XLV/248/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 19 października 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wiedzy prawniczej Inspektora Ochrony Danych 

Na podstawie art. 18 b ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 9 ust.2  ustawy z dnia 11 lipca 2014  r. o petycjach (t.j.: 
Dz.U z 2018 r. poz.870)  - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z wniesioną w dniu 12 sierpnia  2022 r. petycją dotyczącą kwalifikacji Inspektora 
Ochrony Danych a zwłaszcza doświadczenia i wiedzy prawniczej przez osoby pełniące te funkcje  uznaje  
petycję w Gminie Grabowiec za bezzasadną, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Grabowiec do zawiadomienia Wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E408C-0196-422D-BE49-E9557768FF70. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 12 sierpnia 2022 roku do Rady Gminy wpłynęła petycja  dotycząca wyboru Inspektora Ochrony 
Danych zgodnie z kwalifikacjami a zwłaszcza doświadczeniem i wiedzą prawniczą przez osobę 
pełniącą tę funkcje. 
Petycja zostałam przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższą petycję na posiedzeniu w dniu 6 października  
2022 roku . Komisja stwierdziła, że zgodnie z art.2 ust.3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach  
(Dz.U. z 2018 r. poz. 870) przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 
Komisja wskazała, że Inspektor Ochrony Danych powinien posiadać wskazane w petycji wymagania  i 
kwalifikacje zawodowe, jak również wiedzę fachową z zakresu ochrony danych osobowych a także praktyk 
w tej dziedzinie.  Z uzyskanych od pracownika Urzędu Gminy Grabowiec informacji wynika, że  Inspektor 
Ochrony Danych w Urzędzie Gminy Grabowiec wyznaczony jest zgodnie z art. 37 ust.5 RODO na 
podstawie kwalifikacji zawodowych, a w szczególności wiedzy fachowej na temat prawa i praktyk w 
dziedzinie ochrony danych oraz umiejętności wypełniania zadań  określonych w art. 39 RODO. 
 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  jednogłośnie uznała wniesioną petycję za niezasadną,  ponieważ osoba 
powołana na stanowisko Inspektora Ochrony Danych spełnia wszystkie wymogi.  
Taką rekomendację Komisja przedstawiła Radzie Gminy, celem dalszego procedowania.  
Biorąc powyższe pod uwagę Rada uwzględniła  opinię Komisji i uznała petycję za nie zasadną.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 974E408C-0196-422D-BE49-E9557768FF70. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



